2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 4-ГО СОЗЫВА

	проект

	[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	от 12 июля 2023 года
	№ 74-209

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 12.11.2021
 № 42-117 «Об установлении налоговых ставок
для исчисления земельного налога в отношении земельных участков,
расположенных на территории муниципального образования
Дедиловское Киреевского района»

Рассмотрев протест Киреевский межрайонной прокуратуры от 21 июня 2023 года №7-02-2023, Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 12.11.2021 № 42-117 «Об установлении налоговых ставок для исчисления земельного налога в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:
Налоговым периодом признается календарный год.
Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
2. Настоящее Решение опубликовать в общественно-политической газете «Маяк», Киреевский район» и на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети Интернет (https://kireevsk.tularegion.ru) в подразделе муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике муниципального образования Дедиловское Киреевского района.

4. Настоящее решение вступает в силу по истечению месяца со дня официального опубликования и распространяет действие на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года.

Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района                                        С.В. Мосолов